REQUERIMENTO N° 005/2018

Sociedade de Abastecimento de água Trevo Tabaí

[bookmark: _GoBack]A Vereadora Marlene Conceição Barcelos da Silva, que abaixo subscreve, em conformidade com o texto regimental, vem à presença de Vossa Senhoria requerer qual o empecilho para ativação de mais um poço para o abastecimento de água em nosso Município, pois segundo informações da própria associação; há um poço desativado nas proximidades da Rua 28 de dezembro, no centro.

Este requerimento tem como finalidade encontrar uma solução junto a administração Municipal para a falta de água que ocorre com frequência em várias casas localizadas no centro do Município, tendo em vista que os poços em atividade não são suficientes para atender toda a demanda.

Desde já agradeço a atenção e conto com sua colaboração.
Nos Termos,
Peço Deferimento.

  Plenário Joaquim do Reis, 19 de fevereiro de 2018.

__________________________________
Marlene Conceição Barcelos da Silva
Vereadora PT